Jornal Oficial
de Maricá

05 de dezembro de 2018
Ano X • Edição nº 913 9www.marica.rj.gov.br

o Edital deverão comparecer no endereço acima, portando carimbo
contendo CNPJ e Razão Social da empresa, 01 (um) CD-RW virgem
ou pen drive e uma resma de papel A4, das 09:30 às 16:30h. Outras
informações, se necessárias, serão prestadas através do email cpl@
eptmarica.rj.gov.br.
Maricá / RJ, 03 de dezembro de 2018.
ANDERSON ARAUJO LYRIO
Pregoeiro CPL/EPT
Matrícula N° 10.00088

PORTARIA EPT nº 929/2018
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES EPT, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro
de 2014, tendo em vista o disposto no art. 24, da LC nº 001, de 09
de maio de 1990 e na Emenda Constitucional nº 19, de 04 de junho
de 1998, bem como o Processo Administrativo nº 0020854/2017, de
19/09/2017.
RESOLVE:
Dar publicidade ao resultado da etapa 01 da avaliação do estágio
probatório da servidora efetiva ALICEANE VALVERDE RODRIGUES,
Consultora de Operações, matrícula 1100134:
MÉDIA GERAL OBTIDA: 5
CONCEITO GERAL OBTIDO: Plenamente Satisfatório.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA
DE TRANSPORTES EPT,
Maricá, 26 de julho de 2018.
 LOURIVAL CASULA FILHO
Presidente EPT
Mat.: 1000120

PORTARIA EPT nº 930/2018
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES EPT, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro
de 2014, tendo em vista o disposto no art. 24, da LC nº 001, de 09
de maio de 1990 e na Emenda Constitucional nº 19, de 04 de junho
de 1998, bem como o Processo Administrativo nº 0019741/2017, de
05/09/2017.
RESOLVE:
Dar publicidade ao resultado da etapa 01 da avaliação do estágio pro-
batório do servidor efetivo ISAAC SANTOS TORRES DE ALBUQUER-
QUE, Assistente Administrativo, matrícula 1100094:
MÉDIA GERAL OBTIDA: 5
CONCEITO GERAL OBTIDO: Plenamente Satisfatório.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA
DE TRANSPORTES EPT,
Maricá, 26 de julho de 2018.
LOURIVAL CASULA FILHO
Presidente EPT
Mat.: 1000120

PORTARIA EPT nº 931/2018
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES EPT, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro
de 2014, tendo em vista o disposto no art. 24, da LC nº 001, de 09
de maio de 1990 e na Emenda Constitucional nº 19, de 04 de junho
de 1998, bem como o Processo Administrativo nº 0014158/2016, de
27/09/2016, e a Portaria EPT nº 599/2017,
RESOLVE:
Art. 1º - Dar publicidade à conversão dos pontos atingidos na etapa
01 da avaliação do estágio probatório, conforme Portaria nº 484/2017,
publicada no JOM nº 746, de 27/03/2017.
PONTOS ATINGIDOS: 205 = 100%                     MÉDIA GERAL OB-
TIDA 5,0.
Art. 2º - Dar publicidade à conversão dos pontos atingidos na etapa

461/2018
Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de licenças de softwares
destinados aos equipamentos servidores e estações de trabalho da Companhia de Desenvolvimento de Maricá
S.A. – CODEMAR S.A., conforme especificações constantes neste Termo de Referência, com o seguinte escopo de
trabalho

25682/2018
CONTRATAÇÃO
DIRETA

contratação de empresa para prestação de Serviços de Segurança Aeroportuária na categoria de Proteção da
Aviação Civil, para operação dos módulos de inspeção de segurança do Terminal de Passageiros do Aeródromo
Municipal de Maricá – SDMC , conforme especificações constantes do Termo de Referência.

25547/2018
CONTRATAÇÃO
DIRETA

Prestação de serviços de locação e instalação de um sistema de geração de energia elétrica de emergência, para o
Aeroporto de Maricá, conforme especificações técnicas.

Maricá, 04 de dezembro de 2018.
Ayrton Gonçalves Pinheiro
Superintendente de Compras, Contratos e Convênios

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CONTINUAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FECHADO Nº 06/2018- CODEMAR
O(a) Presidente da Comissão Permanente de Licitação: José Luiz da Silva Fernandes, no uso de suas atribuições informa a
CONTINUAÇÃO da licitação supracitada, que tem por objeto: Contratação de empresa especializada para locação e prestação de
serviços, mediante o fornecimento de toda a infraestrutura de equipamentos (hardware), sistema (software), suporte/treinamento,
montagem, manutenção e gestão de rede de vendas (PDV’s), para uma gestão eletrônica, que permita a Contratante, de forma
integrada e simultânea a gestão, a operação e a fiscalização do estacionamento regulamentado no município de Maricá. Data:
10/12/2018 às 10h. Os interessados deverão comparecer a Rua Jovino Duarte de Oliveira, nº 481, Galpão Central- Aeroporto de
Maricá- Centro- Maricá/RJ, Informações pelo número: (21) 26341318 ou pelos e-mails: licitacoes@codemar-sa.com.br e cplco-
demar01@gmail.com.

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT

PORTARIA Nº 1062 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 12, VI, do
Decreto Municipal nº 109, de 22 de Outubro de 2.014, bem como do art. 5º, I, da Lei Complementar Municipal nº 244, de 11 de Setembro de 2014;
CONSIDERANDO a Comissão de Sindicância, instaurada pela portaria nº 901 de 09 de julho de 2018, publicada no JOM nº 872 de 11 de julho
de 2018;
CONSIDERANDO a portaria nº 687 de 07 de março de 2018, publicada no JOM nº 838 de 12 de março de 2018, que designou a Comissão de
Sindicância a apurar os fatos narrados no processo administrativo nº 0014130/2018;
RESOLVE:
Art. 1º. Arquivar o processo administrativo nº 0014130/2018 isentando o servidor de responsabilidade.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT.
Maricá, 30 de novembro de 2018.
Lourival Casula Filho
Presidente da EPT
Matrícula: 1000120

PORTARIA Nº 1063 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 12, VI, do
Decreto Municipal nº 109, de 22 de Outubro de 2.014, bem como do art. 5º, I, da Lei Complementar Municipal nº 244, de 11 de Setembro de 2014;
CONSIDERANDO a Comissão de Sindicância, instaurada pela portaria nº 710 de 20 de março de 2018, publicada no JOM nº 842 de 26 de março
de 2018;
CONSIDERANDO a portaria nº 687 de 07 de março de 2018, publicada no JOM nº 838 de 12 de março de 2018, que designou a Comissão de
Sindicância a apurar os fatos narrados no processo administrativo nº 0006280/2018;
RESOLVE:
Art. 1º. Arquivar o processo administrativo nº 0006280/2018 isentando o servidor de responsabilidade.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT.
Maricá, 30 de novembro de 2018.
Lourival Casula Filho
Presidente da EPT
Matrícula: 1000120

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2018
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de equipamentos de informática, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência.
O Pregoeiro Anderson Araujo Lyrio, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão supracitado ocorrerá no dia 17/12/2018, ás 10hs, na sede
administrativa da EPT, sito à Rua das Gralhas, nº 0, Lote 113, Gleba 01, 2º andar, Parque da Cidade, Maricá/RJ. Os interessados em retirar

miriam.morceli
Realce

miriam.morceli
Realce